1

      ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:       /TB-UBND              Phường Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Nguyễn Xuân Văn - Chủ tịch UBND phường

tại cuộc họp tháng 3/2022

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND phường Nguyễn Nghiêm nhiệm kỳ

2021 - 2026; ngày 07/3/2022 tại Phòng họp UBND phường, đồng chí Nguyễn

Xuân Văn - Chủ tịch UBND phường chủ trì cuộc họp tháng 3/2022 để đánh giá

nhiệm vụ công tác tháng 02/2022 và triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trong

tháng 3/2022. Tham dự cuộc họp có đồng chí Nguyễn Bảo Toàn - PCT.UBND

phường, các đồng chí Ủy viên UBND; đại diện các cơ quan đơn vị: Trạm y tế

phường, Đội thuế liên xã, phường số 3, HTXNN phường, Ban bảo vệ dân phố;

cùng toàn thể công chức, người hoạt động không chuyên trách thuộc khối UBND.

Đi vào cuộc họp đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thúy, Công chức Văn phòng

thống kê báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ tháng 02/2022, các nhiệm vụ

được giao cho các ngành, ban tháng 02 và các nhiệm vụ trong chương trình công

tác năm 2022; những tồn tại, hạn chế trong tháng 02 và đưa ra kế hoạch thực hiện

trong tháng 3/2022.

Đồng chí Nguyễn Xuân Văn - Chủ tịch UBND phường đánh giá biểu dương

kết quả các nhiệm vụ mà các đơn vị, ngành đã hoàn thành; nghiêm khắc phê bình

các công chức, người lao động chưa phát huy hết tinh thần trách nhiệm còn để

một số nhiệm vụ chưa hoàn thành, ảnh hưởng đến nhiệm vụ chung của cơ quan.

Qua ý kiến phát biểu thảo luận, đồng chí Nguyễn Xuân Văn - Chủ tịch UBND

phường kết luận và chỉ đạo:

1. Căn cứ Kế hoạch thực hiện Nghị quyết HĐND thị xã, Nghị quyết của Đảng

ủy, Nghị quyết HĐND phường về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022,

chương trình công tác năm 2022 của UBND phường đã ban hành các ngành, đơn

vị chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện trong tháng 3/2022.

2. Về nhiệm vụ tháng 3 năm 2022:

* Trạm y tế phường:

- Quản lý đối tượng F0, F1: Trạm y tế chủ động và hướng dẫn người dân thực

hiện các biện pháp cách ly an toàn đảm bảo theo quy định. Theo dõi, hướng dẫn

người bệnh (F0) phương án điều trị. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ về công

tác phòng chống dịch nếu có khó khăn, vướng mắc cần sự hỗ trợ về con người thì

đề xuất đến UBND phường để xem xét hỗ trợ.

 2

- Tổ chức tiêm vắc xin Covid-19 mũi 3 cho công dân theo Kế hoạch của

ngành cấp trên, đảm bảo đến cuối tháng 3/2022 hoàn thành 100%. Xây dựng kế

hoạch tiêm vắc xin ngừa Covid 19 cho học sinh lứa tuổi từ 5 - 11 tuổi.

* Địa chính - xây dựng:

- Số đơn thư còn tồn đọng trong năm 2021 chuyển sang 02 đơn/02 vụ (Tranh

chấp đất đai) và 02 đơn phản ánh phát sinh trong tháng 02/2022: Công chức Địa

chính phối hợp với Công chức Tư pháp tập trung xác minh, hoàn thiện hồ sơ để

tham mưu giải quyết trong tháng 3/2022.

- Hồ sơ khu dân cư vũng lõm trên địa bàn phường: Công chức địa chính xây

dựng liên hệ với cơ quan chuyên môn cấp trên cũng cố, hoàn thiện hồ sơ trình

UBND cấp trên trước ngày 31/3/2022.

- Về tổ chức đấu giá 14 lô đất thuộc diện chính sách ở 2 KDC (KDC Đồng

Bàu, KDC phía nam tuyến đường QL1A đi trung tâm bồi dưỡng chính trị thị xã):

Công chức địa chính xây dựng hoàn thiện hồ sơ trình UBND cấp trên trước ngày

15/3/2022.

- Bộ thuế đất phi nông nghiệp của phường: Hoàn thiện trước ngày 15/3/2022.

- Tiến hành Thống kê đất đai năm 2021 theo quy định.

- Hoàn thiện báo cáo về việc lấy ý kiến 2 khu dân cư (KDC Nam đường Lê

Thánh Tôn và KDC đường Phạm Hữu Nhật) gửi cho Chủ đầu tư trước ngày

10/3/2022.

- Lập hồ sơ trình thẩm định 2 công trình (Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông

Khương đến nhà ông Đồng, TDP5; từ đường Nguyễn Du đến nhà ông Tiến và từ

nhà ông Lào đến đường Lê Thánh Tôn). Hoàn thành trước ngày 15/3/2022 để triển

khai thi công.

- Tăng cường công tác quản lý, giám sát địa bàn, kịp thời phát hiện và tham

mưu UBND phường xử lý các trường hợp lấn chiếm đất, xây dựng không đúng

quy định. Trường hợp xây dựng trái phép của cơ sở Sơn Gia Bảo đề nghị Công

chức địa chính phối hợp với Tổ trưởng TDP 5 trực tiếp kiểm tra, nếu có liên quan

đến các hộ liền kề thì thực hiện kiểm tra toàn bộ, nếu có sai phạm thì tham mưu xử

lý (thời gian hoàn thành trước ngày 20/3).

* Văn hóa - xã hội, Đài truyền thanh, thể dục thể thao:

- Kịp thời tiếp phát sóng đài cấp trên, thông báo các văn bản của tỉnh, thị xã,

phường về tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh, các

sự kiện, ngày lễ trong tháng, công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 để nhân

dân nắm bắt và thực hiện nghiêm túc.

- Việc di dời cụm loa tại đường Lê Văn Cao, TDP6 theo phản ánh của nhân

dân: Giao cho đ/c Phú - Cán bộ Đài truyền thanh làm việc với Tổ trưởng TDP và

các hộ dân có ảnh hưởng, nếu Tổ trưởng TDP và người dân đồng thuận di chuyển

đến vị trí mới thì thực hiện theo nguyện vọng của nhân dân.

 3

- Tiếp tục cập nhật những nội dung, hình ảnh nổi bật, văn bản lên Trang thông

tin điện tử của Phường.

- Giải quyết kịp thời các chế độ chính sách liên quan đến đối tượng BTXH,

NCC…

- Tổ chức thống kê, kiểm tra lại thông tin (Họ, tên, ngày tháng năm sinh…) của

các anh hùng Liệt sĩ để phục vụ cho việc tu sửa Khu tưởng niệm thị xã Đức Phổ.

- Xây dựng Kế hoạch quản lý nhà nước về thanh niên năm 2022.

- Xây dựng kế hoạch Ngày chạy Olympic và thực hiện trước ngày 27/3/2022.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch bảo hiểm y tế toàn dân năm 2022.

- Giúp Hội người cao tuổi hoàn thiện các quy trình chuẩn bị cho Đại hội

nhiệm kỳ 2022 - 2026.

* Tài chính - Kế toán:

- Thực hiện quyết toán các chứng từ phát sinh trong quý I/2022. Lưu ý giải

quyết chứng từ cho lực lượng Công an tham gia phòng chống dịch Covid - 19 (Chi

hỗ trợ).

- Tham mưu Chủ tài khoản duyệt chi kinh phí cho 7 Hội đặc thù hoạt động

theo Kế hoạch.

- Phối hợp với Đội thuế liên xã, phường số 3 triển khai thu các loại thuế trên

địa bàn; thu nợ các loại thuế của các năm trước còn tồn đọng.

* Tư pháp - Hộ tịch:

- Công chức Tư pháp hộ tịch phối hợp với Công chức Địa chính xây dựng xác

minh, hoàn thiện hồ sơ, tham mưu cho UBND phường tổ chức hòa giải, giải quyết

2 vụ tranh chấp đất đai còn tồn đọng trong năm 2021 và 02 đơn phản ánh phát sinh

trong tháng 02/2022. Thời gian hoàn thành trong tháng 3/2022.

- Giải quyết thủ tục hành chính cho nhân dân kịp thời, không để hồ sơ tồn

đọng, quá hạn. Cập nhật đầy đủ hồ sơ thủ tục vào phần mềm 1 cửa theo quy định.

- Tham mưu UBND phường ban hành các Kế hoạch: Kế hoạch tuyên truyền

phổ biến pháp luật năm 2022, Kế hoạch tuyên truyền phổ biến pháp luật quý 1 năm

2022; Kế hoạch kiểm tra rà soát VBQPPL; Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật;

Kế hoạch đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. Thời gian thực hiện trước ngày 15/3/2022.

* Công an phường:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nhiệm vụ của BCĐ 138 trong

năm 2022.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra trấn áp các loại tội phạm trên địa bàn.

- Kiểm tra và xử lý dứt điểm các hành vi cố tình vi phạm hành lang để buôn

bán kinh doanh, để các vật dụng (cây cảnh, cây cối…) ra vĩa hè ảnh hưởng đến

giao thông.

 4

- Phối hợp với Y tế, các ngành kiểm tra việc chấp hành biện pháp phòng,

chống dịch Covid 19 của các cơ sở kinh doanh dịch vụ theo QĐ số 167/QĐ-UBND

ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh về quy định tạm thời một số biện pháp phòng

chống dịch.

* Ban chỉ huy quân sự:

- Duy trì lực lượng dân quân trực trự sở cơ quan 24/24.

- Tổ chức huy động dân quân tham gia huấn luyện năm 2022 đạt chỉ tiêu giao.

- Tổ chức đăng ký tuổi 17 cho thanh niên đảm bảo.

* Văn phòng UBND:

- Tổ chức sắp xếp, bố trí các bộ phận 1 cửa thuận lợi để làm việc phục vụ

nhân dân. Dọn dẹp Phòng một cửa củ để tiến hành sửa chữa theo thiết kế.

- Ban hành Kế hoạch dân vận chính quyền trước ngày 10/3/2022.

- Ban hành kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện để Chủ tịch UBND phường

tiếp công dân lưu động quý I/2022 tại TDP3.

Trên đây là thông báo ý kiến kết luận của đồng chí Nguyễn Xuân Văn, Chủ

tịch UBND phường đến các ngành, đơn vị liên quan biết để triển khai thực hiện.

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- CT, PCT. UBND phường;

- UBMTTQVN, các hội đoàn thể;

- Các ngành, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT

                              Nguyễn Xuân Văn

		2022-03-08T15:53:19+0700

		2022-03-09T10:41:33+0700

		2022-03-09T10:41:33+0700

		2022-03-09T10:41:33+0700